Sommario

Turismo e cultura, Stabiae varca i confini
di Antonio Episcopo

Una Fondazione per Stabiae
di Catello Polito

Un rinnovato impegno per Stabiae
di Pietro Giovanni Guzzo

Un impegno lungo 50 anni
di Domenico Camardo

STUDI E RICERCHE

Le esplorazioni settecentesche all’ombra del Vesuvio
di Pierpaolo Rossano

Stabiae: storia dell’insediamento
di Felice Senatore

Vivere in villa nel Golfo di Napoli
di Umberto Pappalardo

Gli affreschi delle ville di Stabiae
di Agnes Allroggen-Bedel

Nuovi elementi dagli scavi borbonici a Stabiae:
la villa del Filosofo e la sua integrazione con I’impianto urbano
di Antonio Ferrara

La riscoperta di Stabiae negli scavi degli anni Cinquanta
di Domenico Camardo

L’ Antiquarium stabiano
di Domenico Camardo

La Villa di Arianna a Stabiae

di Domenico Camardo

I rinvenimenti recenti: nuovi ambienti in luce a Villa Arianna
di Annamaria Sodo

L’ attivita ENEA a Villa Arianna
di Styliani Fanou

La Villa del Pastore a Stabiae

di Domenico Camardo

I rinvenimenti recenti: le sostruzioni della Villa del Pastore
di Anna Maria Sodo

La Villa San Marco a Stabiae
di Antonio Ferrara

La cd. Villa del Fauno: un possedimento imperiale a Stabiae?
di Marici M. Magalhaes

11 Santuario di Privati
di Giovanna Bonifacio

LA MOSTRA

Bibliografia

i1

13

15
17

23

39

51

59

69

73

75

85

89

93

97

99

105

109

113
167




